
Motion till riksdagen 

1988/89:Sk317 

av Marianne Andersson och In g britt Irhammar 

(bäda c) 
Inbetalning på allmänt investeringskonto 

Vid beräkning av nettointäkt av jordbruksfastighet och nettointäkt av rörelse 

enligt kommunalskattelagen och lagen om statlig inkomstskatt har fysisk 

person rätt till avdrag enligt denna lag för belopp som i räkenskaperna har 

avsatts till allmän investeringsreserv. 

Avdrag medges med det belopp som har betalats in på särskilt konto i bank 

(allmänt investeringskonto) senast den dag, då den skattskyldige enligt 34 § 

l mom. eller 34 § 2 mom. taxeringslagen skall ha avlämnat allmän självde­

klaration för det beskattningsår som avsättningen avser eller för handelsbo­

lag senast den 31 mars taxeringsåret. 

Med hänsyn till den arbetsbelastning revisorer och bokföringsbyråer har 

under deklarationsperioden beviljas många anstånd med avlämnande! av 

deklarationer. 

Tidpunkten för inbetalning till allmänt investeringskonto förskjuts då i 

motsvarande grad utom beträffande handelsbolag och kommanditbolag, där 

inbetalningen skall ske senast den 31 mars oavsett vid vilken senare tidpunkt 

deklarationen skall avlämnas. Detta förhållande har orsakat problem för 

många. Motivet är att delägarna i handelsbolaget kan ha att avlämna 

deklarationen vid olika tidpunkter. Att tillåta senare inbetalning skulle enligt 

prop. 78n9:210 fordra särskilda dispensregler vilket skulle göra systemet 

alltför komplicerat. Detta har utskottet hänvisat till vid sina avslag på detta 

yrkande vid tidigare behandlingar. 

Eftersom handelsbolaget i sig ej är deklarationsskyldigt, utan i stället 

delägarna i bolaget, och revisorn i praktiken gör bokslut och deklaration för 

alla delägarna samtidigt, uppstår enligt vår mening inte ovannämnda 

komplikationer. Detta förhållande kan jämföras med enskild firma eller 

jordbruk där ena maken är medhjälpare. I praktiken fungerar detta på 

samma sätt som ett handelsbolag men här beviljas anstånd. 

Vid utskottets tidigare prövning av samma yrkande, senast under föregå­

ende riksmöte (SkU 87/88:30) anförs att man kan förutsätta att frågan tas upp 

i det pågående utredningsarbetet. Med tanke på frågans detaljeringsgrad 

bedömer vi risken stor att den "försvinner" bland frågor av större dignitet 

men eftersom den har betydelse för ett stort antal människor upprepar vi vårt 

yrkande. Ett riksdagsuttalande vore ett stöd för utredarna. 
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Hemställan 

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställs 

att riksdagen beträffande 3 §lagen (1979:610) om allmän investe­

ringsreserv beslutar att "eller, om avsättningen görs av handelsbolag 

senast den 31 mars" tas bort ur lagen. 

Stockholm den 17 januari 1989 

Marianne Andersson (c) Ingbritt lrhammar (c} 

Mot. 1988/89 

Sk317 
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